
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1767/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/08/2015, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 162717 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/08/2015. 
 

Θέµα 23o  
Έγκριση των όρων διακήρυξης, της περίληψης διακήρυξης και της δηµοπράτησης του έργου µε τίτλο 
«Έργα ανάσχεσης καταπτώσεων πρανών οδού  Π. Επίδαυρος – Κόµβος Καλλονής (νέα χάραξη)»»,, 
συνολικού προϋπολογισµού 2.500.000,00 € (συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.). 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Παγωτέλη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Τον Ν. 4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη 
διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
3. Τον ισχύοντα οργανισµό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής Π.∆. 
145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 44403/20-10-11 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Φ.Ε.Κ. 2494/4-11-11). 
4. Την µε αρ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης  (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.) σχετικά µε τις ∆ηµόσιες Συµβάσεις έργων, προµηθειών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης από 01-01-2011.  
5. Το Π.∆. υπ’ αρ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων, µελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 (Α’ 42), 
αρµοδιότητας των Περιφερειών». 

ΑΔΑ: ΩΖΛ87Λ7-7ΝΞ



6. Το Ν.3669/08, «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευή ∆ηµοσίων Έργων  
(Κ∆Ε)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα. 
7. Το Ν. 4070/2012 «Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, ∆ηµοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις». 
8. Το Ν. 4146/2013 «∆ιαµόρφωση Φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος για τις Στρατηγικές και 
Ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες διατάξεις». 
9. Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες διαταγές. 
10. Την αρ. πρωτ. 1585/05-01-2015 (ΩΨ237Λ7-ΙΟ4) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της ∆/νσης 
Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων για την δέσµευση πίστωσης ύψους 630.428,14 €. 
11.  Την αρ. πρωτ. 72584/07-04-2015 (728Ψ7Λ7-Π4Ω) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της ∆/νσης 
Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων για την δέσµευση πίστωσης ύψους 1.869.571,86 €. 

 
Ε Π Ε Ι ∆ Η 

1. Με τo υπόψη έργο θα εκτελεστούν εργασίες για την ανάσχεση καταπτώσεων από τα πρανή 
ορύγµατος στο επαρχιακό οδικό δίκτυο της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής στην 
περιοχή της Τροιζηνίας και κυρίως στον οδικό άξονα «Λεωφόρος Επιδαύρου – ∆ρυόπης – Γαλατά 
(νέα χάραξη)». 

Ειδικότερα θα εκτελεστούν: 

• Καθαρισµός και µόρφωση τάφρου τριγωνικής διατοµής ή ερείσµατος σε κάθε είδους έδαφος. 

• Άρση καταπτώσεων εκ της ανάντη της οδού τάφρου απορροής οµβρίων και καθαρισµοί 
οδοστρώµατος από φερτά αδρανή υλικά. 

• Μέτρα ανάσχεσης καταπτώσεων φυσικών και τεχνητών πρανών κατά µήκος της οδού Π. 
Επιδαύρου – Κόµβου Καλλονής (νέα χάραξη) µε την επένδυση τους µε ελεύθερο πλέγµα, την 
τοποθέτηση µεταλλικών φραχτών και την κατασκευή τοιχίων από οπλισµένο σκυρόδεµα στο πόδι 
των πρανών. 

2. Η σχετική πίστωση συνολικού ποσού 2.500.000,00 €, έχει δεσµευτεί µε τις αρ. πρωτ. 1585/05-
01-2015 (ΩΨ237Λ7-ΙΟ4) & 72584/07-04-2015 (728Ψ7Λ7-Π4Ω) αποφάσεις της ∆/νσης Οικονοµικών 
Π.Ε. Νήσων. 
3. Με την υπ’ αρ. 131729/25-06-2015 Απόφαση της ∆.Τ.Ε.Π.Ε.Ν., εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δηµοπράτησης  του έργου του θέµατος πλην της διακήρυξης. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
1. Την κατάρτιση των όρων ∆ιακήρυξης για τη δηµοπράτηση του έργου ««Έργα ανάσχεσης 
καταπτώσεων πρανών οδού Π. Επίδαυρος – Κόµβος Καλλονής (νέα χάραξη)»»  προϋπολογισµού 
µελέτης 2.500.000,00 € (µε Φ.Π.Α.), µεταξύ εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραµµένων στο 
Μ.Ε.Ε.Π., µε την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 3, περ. (α), του Ν.3669/08 και µε σύστηµα 
υποβολής προσφοράς των διαγωνιζοµένων µε επιµέρους ποσοστά έκπτωσης πάνω στο εγκεκριµένο 
τιµολόγιο, σύµφωνα µε το άρθρο 6 του Ν. 3669/08. 
2. Την δηµοπράτηση του ανωτέρω έργου την 29/09/2015. 
3. Την συγκρότηση επταµελούς Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του έργου «Έργα ανάσχεσης 
καταπτώσεων πρανών οδού  Π. Επίδαυρος – Κόµβος Καλλονής (νέα χάραξη)»», 
προϋπολογισµού µελέτης 2.500.000,00 €  (µε Φ.Π.Α.) από: 
Α. Τέσσερις τεχνικούς υπαλλήλους της ∆/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Νήσων, βάσει του από 
05/08/2015 πρακτικού της κλήρωσης που διενεργήθηκε από το ∆/ντή της ∆.Τ.Ε. Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων, για τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισµού του έργου του θέµατος, οι οποίοι 
είναι οι κάτωθι: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ρηγόπουλος Παναγιώτης, Πολ. Μηχ. Π.Ε. (ως πρόεδρος) 
2. Πεταλά Μαριλένα, Πολ. Μηχ. Π.Ε.     (ως µέλος) 
3. Γκόσιου Βασιλική, Πολ. Μηχ. Τ.Ε.       (ως µέλος) 
4. Ζιάβρα Αγγελική, Τοπ. Μηχ. Τ.Ε         (ως µέλος) 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κυριακόπουλος ∆ηµήτριος, Πολ. Μηχ. Π.Ε. 
2. Φούφλια Ευφροσύνη, Πολ. Μηχ. Π.Ε. 
3. Βενιός Νικόλαος, Μηχ. Μηχ. Τ.Ε. 
4. Γόπη Ελένη, Αρχ. Μηχ. Π.Ε. 
Γραµµατέας της επιτροπής διαγωνισµού ορίζεται o κ. Λεφαντζής ∆ηµήτριος (Εργοδηγός-Σχεδιαστής 
∆.Ε.), µε αναπληρώτρια την κα Ρούσσου Μαργαρώ (∆ιοικητικού – Λογιστικού Τ.Ε), υπάλληλοι της 
∆.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων. 

ΑΔΑ: ΩΖΛ87Λ7-7ΝΞ



Β.  Έναν (1) εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α. που θα υποδειχθεί µε τον αναπληρωτή του από την 
Περιφερειακή Ένωση ∆ήµων Αττικής (ΠΕ∆Α). 
Γ.  Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιµελητηρίου της Ελλάδας (ΤΕΕ), που θα υποδειχθεί µε τον 
αναπληρωτή του από τα αρµόδια όργανα του ΤΕΕ. 
∆. Έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων που θα ορισθεί µε τον αναπληρωτή του 
από τους υποδεικνυόµενους από τις πανελλήνιες σχετικές οργανώσεις. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
 

1. Την κατάρτιση των όρων ∆ιακήρυξης για τη δηµοπράτηση του έργου ««Έργα ανάσχεσης 
καταπτώσεων πρανών οδού Π. Επίδαυρος – Κόµβος Καλλονής (νέα χάραξη)»»  προϋπολογισµού 
µελέτης 2.500.000,00 € (µε Φ.Π.Α.), µεταξύ εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραµµένων στο 
Μ.Ε.Ε.Π., µε την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 3, περ. (α), του Ν.3669/08 και µε σύστηµα 
υποβολής προσφοράς των διαγωνιζοµένων µε επιµέρους ποσοστά έκπτωσης πάνω στο εγκεκριµένο 
τιµολόγιο, σύµφωνα µε το άρθρο 6 του Ν. 3669/08. 
2. Την δηµοπράτηση του ανωτέρω έργου την 29/09/2015. 
3. Την συγκρότηση επταµελούς Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του έργου «Έργα ανάσχεσης 
καταπτώσεων πρανών οδού  Π. Επίδαυρος – Κόµβος Καλλονής (νέα χάραξη)»», 
προϋπολογισµού µελέτης 2.500.000,00 €  (µε Φ.Π.Α.) από: 
Α. Τέσσερις τεχνικούς υπαλλήλους της ∆/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Νήσων, βάσει του από 
05/08/2015 πρακτικού της κλήρωσης που διενεργήθηκε από το ∆/ντή της ∆.Τ.Ε. Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων, για τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισµού του έργου του θέµατος, οι οποίοι 
είναι οι κάτωθι: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ρηγόπουλος Παναγιώτης, Πολ. Μηχ. Π.Ε. (ως πρόεδρος) 
2. Πεταλά Μαριλένα, Πολ. Μηχ. Π.Ε.     (ως µέλος) 
3. Γκόσιου Βασιλική, Πολ. Μηχ. Τ.Ε.       (ως µέλος) 
4. Ζιάβρα Αγγελική, Τοπ. Μηχ. Τ.Ε         (ως µέλος) 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κυριακόπουλος ∆ηµήτριος, Πολ. Μηχ. Π.Ε. 
2. Φούφλια Ευφροσύνη, Πολ. Μηχ. Π.Ε. 
3. Βενιός Νικόλαος, Μηχ. Μηχ. Τ.Ε. 
4. Γόπη Ελένη, Αρχ. Μηχ. Π.Ε. 
Γραµµατέας της επιτροπής διαγωνισµού ορίζεται o κ. Λεφαντζής ∆ηµήτριος (Εργοδηγός-Σχεδιαστής 
∆.Ε.), µε αναπληρώτρια την κα Ρούσσου Μαργαρώ (∆ιοικητικού – Λογιστικού Τ.Ε), υπάλληλοι της 
∆.Τ.Ε.Π.Ε. Νήσων. 
Β.  Έναν (1) εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α. που θα υποδειχθεί µε τον αναπληρωτή του από την 
Περιφερειακή Ένωση ∆ήµων Αττικής (ΠΕ∆Α). 
Γ.  Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιµελητηρίου της Ελλάδας (ΤΕΕ), που θα υποδειχθεί µε τον 
αναπληρωτή του από τα αρµόδια όργανα του ΤΕΕ. 
∆. Έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων που θα ορισθεί µε τον αναπληρωτή του 
από τους υποδεικνυόµενους από τις πανελλήνιες σχετικές οργανώσεις. 
 

 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΖΛ87Λ7-7ΝΞ


		2015-09-02T12:44:13+0300
	Athens




